CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 086/2017

Senhor Presidente:

   A Vereadora que ao final assina fundamentada no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO  que estamos  em  fase de plantio e cultivo da safra agrícola

no Município de Assaí e que entre outros fatores a

agricultura também requer estradas rurais em boas

condições de tráfego para uma melhor locomoção com

veículos e maquinário de uso no campo.

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, determine ao setor

responsável, que realize os serviços com maquina niveladora, na Estrada Rural

das Seções Figueira e Guarucaia, bem como proceda o alargamento da estrada

objetivando diminuir o matagal da beira das estradas. Obras essas que vem de

encontro aos anseios daquela comunidade, proporcionando mais conforto e

segurança às pessoas que utilizam dessas vias.

                        Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2017.

 Juliana da Silva

Vereadora

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA